
 
 
 

Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava * tel. 596123326, 774744576* e-mail: ms-dvorakova@seznam.cz * IČ: 75027313 

 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Úřad městského obvodu  

náměstí Dr. E. Beneše 555/6 

Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

729 29 Ostrava 

 

 

                                                                                        Ostrava 19. září 2023 

                                                                                č. j. MSDVOR/2023/0388 

 

 

 

 

Žádost na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2024 

 

Žádám o poskytnutí finančního příspěvku v rámci projektu Všestranný rozvoj dětí 

pro rok 2024 na celoroční projekt „Spolu dokážeme víc aneb Napovídání 

dovoleno!“, který podpoří rozvoj předčtenářské gramotnosti. 

    

 

 

 

Za projednání předem děkuji. 

 

 

 

 

         Bc. Calábková Andrea 

 

                                                                                                    ředitelka MŠ 

 

 

 přílohy:  „Spolu dokážeme víc aneb Napovídání dovoleno!“ 

mailto:ms-dvorakova@seznam.cz


 
 
 

Termín realizace:  rok 2024 

Cíl projektu: navazuje na projekt z roku 2023 

Cílem projektu je rozvíjení dovedností předcházejících čtení a psaní, tzn. rozvoj 

předčtenářské gramotnosti. Budeme u dětí rozvíjet fonematický sluch, 

fonematické uvědomování a znalost písmen. 

 

Popis projektu: 

 

Zaměříme se na různé oblasti předčtenářské gramotnosti : 

 

1. Rozvoj jemné motoriky - pomocí motorických pomůcek uvolňujeme jemnou 

motoriku dítěte, učíme děti správnému držení tužky, využití vzdělávacího 

program “Písečná animace”- rozvíjení grafomotoriky. 

Rozvoj hrubé motoriky - využití molitanové sestavy či senzorického koberce k 

rozvoji celého těla. 

2. Smyslové vnímání – pomocí vzdělávacích a interaktivních pomůcek poznávání 

písmen, rozvoj fonematického sluchu, hláskování, rozlišování hlásek na začátku 

a konci slov, rytmizaci slov, rozvoj hmatu. 

  

Tento projekt významně podpoří a rozvine vzájemnou spolupráci i vztahy mezi 

dětmi, při kterém najde své uplatnění každé dítě na úrovni, která odpovídá jeho 

dovednostem.  

Prostřednictvím spolupráce či kooperace se naučí děti navzájem si pomáhat, ale 

také domlouvat se na společném postupu či na rozdělování rolí při plnění 

konkrétního úkolu. Toto vše významně napomůže k osvojování řady potřebných 

kompetencí, zejména týmové spolupráce, sebereflexi, přijetí skupinových rolí, 

rozvinutí komunikace při společných aktivitách v souladu s osvojováním 

potřebných dovedností, získávání nových poznatků a dovedností. 

 

Přínos projektu:  

Získávání informací v prostředí, které podněcuje zvídavost dětí a potřebu učit se 

novým věcem zábavným způsobem.  Předávání zkušeností z reálného 

každodenního života a okolí, které děti obklopuje.   

Zapojení rodiny do nových forem spolupráce s možností podílet se na jejich 

plánování, získat návod, tipy i inspiraci, a to vše ve prospěch dětí. 

 



 
 
 

Místo realizace:   

prostory mateřské školy, zahrada MŠ, Komenského park, vzdělávací městské 

instituce. 

Velikost cílové skupiny:  

děti 3 - 6 let (50) společně s rodinnými příslušníky (česká i jiná národnost), 

pedagogové i ostatní zaměstnanci MŠ.  

 

Materiální zajištění:  

- vzdělávací pomůcky + interaktivní pomůcky pro společná tematická 

setkávání s rodiči v rámci plánovaných akcí a aktivit - Den pro rodinu, 

Relaxační odpoledne, Spolu je nám dobře, Pohádka- hudba-písnička našeho 

srdíčka, beseda s odborníkem 

- Molitanová sestava Puzzle Gigant  

- Koberec 

- prožitková ZVUKOterapie, program pro děti 

Rozpočet: 

✓ interaktivní a smyslové pomůcky 

(senzorický chodník, podušky, válec atd.)                  14 000,- Kč 

✓ Molitanová sestava Puzzle Gigant                                3 000,- Kč 

✓ Koberec, senzorický koberec                             3 000,- Kč 

✓ prožitková ZVUKOterapie, program pro děti       3 000,- Kč 

✓ vzdělávací programy pro děti                   3 000,- Kč 

 

Celkem                    26 000,- Kč 

 

Jméno předkladatelky: Andrea Calábková 

Kontakt: 596 123 326, 774 744 576 

Email: ms-dvorakova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

Podpis: 

https://eshop.vybaveniskolek.com/Herni-animacni-pomucky/202-Molitany-Puzzle-Gigant
https://eshop.vybaveniskolek.com/Herni-animacni-pomucky/202-Molitany-Puzzle-Gigant
https://eshop.vybaveniskolek.com/?page=hledat&hledat=twister
mailto:ms-dvorakova@seznam.cz

		2023-10-08T14:38:15+0200
	Bc. Andrea Calábková




